
UCHWAŁA NR XI/169/19
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 13 marca 2019 r.

w sprawie przyjęcia „Planu wspierania działalności kulturalnej prowadzonej
w kinach studyjnych funkcjonujących na obszarze Gminy Miejskiej Kraków”.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Plan wspierania działalności kulturalnej prowadzonej w kinach studyjnych 
funkcjonujących na obszarze Gminy Miejskiej Kraków”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Michał Drewnicki

Id: C9B7447D-9513-41F2-A361-48BA47873725. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/169/19

Rady Miasta Krakowa

z dnia 13 marca 2019 r.

Plan wspierania działalności kulturalnej prowadzonej
w kinach studyjnych funkcjonujących
na obszarze Gminy Miejskiej Kraków

Celem planu jest wspieranie działalności kin studyjnych jako ośrodków życia kulturalnego 
promujących kulturę filmową oraz prowadzących działalność w zakresie edukacji filmowej, rozwoju 
widowni, w tym aktywizacji seniorów oraz coraz częściej interdyscyplinarnych wydarzeń kulturalno-
naukowych.

Poprzez kino studyjne rozumie się kino, organizujące w ramach prowadzonej przez siebie działalności 
co najmniej 45% seansów filmów europejskich i „filmów studyjnych”(w tym 18% filmów polskich), 
o minimalnej ilości 520 seansów rocznie i o minimalnej frekwencji rocznej: 15 000 widzów, 
prowadzące działalność planową na rzecz młodej widowni oraz edukacji filmowej.

Program Rozwoju Kultury w Krakowie do roku 2030 zakłada w priorytecie III. Współpraca mimo 
konkurencji III. 1.1 Sieciowanie działań w obszarze kultury na różnych poziomach w różnych 
kontekstach, Działanie: 1. motywowanie i stwarzanie warunków do współpracy wewnątrz sektora oraz 
międzysektorowej – pomiędzy instytucjami kultury (bez względu na organizatora), organizacjami 
pozarządowymi, twórcami i artystami, podmiotami gospodarczymi działającymi lub zainteresowanymi 
działalnością w sferze kultury, 4. Ułatwianie działalności i sprzyjanie rozwojowi podmiotów 
gospodarczych działających w sferze kultury.
Ograniczenia wynikające z obowiązujących przepisów prawnych uniemożliwiają bezpośrednie 
dofinansowanie przedsiębiorców prowadzących kina celem zlecenia realizacji wydarzeń o charakterze 
kulturalnym i artystycznym. Uprawnionymi do pozyskiwania środków z budżetu Miasta Krakowa na 
realizację zadań publicznych w kinach studyjnych w ww. zakresie są organizacje pozarządowe, 
działające w obszarze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

„Plan wspierania działalności kulturalnej prowadzonej w kinach studyjnych funkcjonujących na 
obszarze Gminy Miejskiej Kraków” obejmuje:

1. Coroczny otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Gminy Miejskiej Kraków 
w obszarze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pt. „Działalność 
kulturalna prowadzona w kinach studyjnych funkcjonujących na obszarze Gminy Miejskiej 
Kraków”.
Przedmiotem konkursu będzie realizacja zadań publicznych polegających na opracowaniu listy 
(wykazu) oraz harmonogramu wydarzeń o charakterze kulturalnym i artystycznym, które będą 
realizowane w określonym przez oferenta terminie w kinach studyjnych funkcjonujących na obszarze 
Gminy Miejskiej Kraków oraz organizacja plebiscytu na kino studyjne roku. Podmiotami 
uprawnionymi do udziału w ww. konkursie są organizacje pozarządowe w rozumieniu 
art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 450 z późn. zm.) oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ww. ustawy, 
prowadzące nieodpłatną i/lub odpłatną działalność pożytku publicznego w obszarze kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Oferent zobowiązany będzie do podjęcia współpracy 
z kinami studyjnymi w celu m.in.: ustalenia możliwych do realizacji wydarzeń, oszacowania kosztów 
oraz koordynacji realizacji wszystkich zaplanowanych przedsięwzięć oraz rozliczenia całości zadania.

Szczegółowe warunki konkursu będą zamieszczane w ogłoszeniu konkursowym.

Id: C9B7447D-9513-41F2-A361-48BA47873725. Podpisany Strona 1



2. Zlecanie zadań z pominięciem konkursu wymienionego w pkt. 1 do kwoty 10 000 zł. 
Możliwe będzie udzielenie dotacji z pominięciem konkursu na zasadach określonych w ustawie z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 450 z późn. zm.), tj. do kwoty 10 000 zł.

3. Zlecanie realizacji zadań własnych Gminy Miejskiej Kraków w obszarze kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – zakup usług. 
Możliwe będzie zlecenie realizacji przedsięwzięcia kulturalnego na zasadach określonych w ustawie 
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. Zlecenie w tej formie dotyczy zadań, które 
wynikają z potrzeb Gminy Miejskiej Kraków.

Środki finansowe na realizację „Planu wspierania działalności kulturalnej prowadzonej w kinach 
studyjnych funkcjonujących na obszarze Gminy Miejskiej Kraków” będą corocznie zabezpieczane 
w budżecie wydziału Urzędu Miasta Krakowa właściwego ds. kultury. Na 2019 r. zaplanowana 
została kwota 100 000 zł na wsparcie działalności kulturalnej prowadzonej w kinach studyjnych.

Id: C9B7447D-9513-41F2-A361-48BA47873725. Podpisany Strona 2




